Si intra prædictos duos menses a die adeptæ realiter pacificæ possessionis talis canonicus non emisserit dictam fidei professionem, non per hoc solutus est ab obligatione illam imposterum emittendi, *ibid. num. 12.*

Canonici et dignitates ecclesie cathedralis tenentur ultra sese offerre ad faciendam fidei professionem, adeo ut non requiratur ad hoc prævia monitio, et eam omittentes peccant mortaliter, ita per ignorantiam, inadvertentiam, aut oblivionem ipsam facere omittant, *ibid. num. 13 ad 15.*

Canonici et dignitates cathedralis non facientes fidei professionem uti supra, ultra peccatum mortale, incurunt etiam fructuum amissionem, in hæc tamen non includuntur distributiones quotidianæ, nisi omnes redditus canonicatus in iis consistant, *ibid. num. 16 ad 18.*

Prædicta pœna amissionis fructuum intelligenda est solum de fructibus decurrendis post lapsum duorum mensium, et professio fidei ex post facta non proficit ad recuperandos fructus amissos post dictos duos menses, sed solum ad acquirendos futuros, *ibid. num. 19 et 20.*

Fructus canonicatus et dignitatis ob omissionem professionis fidei non acquisiti debent applicari in usus pauperum, vel in fabricam ecclesie beneficii, si indigeat, quoties tamen omittente habeant fructus distinctos, et separatos a mensa capitulari, *ibid. num. 21 et 22.*

Episcopus non potest condonare hujusmodi fructus amissos ob non factam fidei professionem, sed solum sancta sedes, vel sacra congregatio, *ibid. num. 23 et 24.*

Licet canonicis cathedralis omittentibus fidei professionem possessio canonicatus nihil suffragetur quoad fructuum perceptionem suffragatur tamen quoad titulum, et proprietatem talis canonicatus, et quoad vocem habendam in capitulo, et jus præcedentiæ, et cætera alia jura a die adeptæ possessionis, et inde jvantur regula de triennali ad

effectum, ne possint molestari super titulo, *ibid.* num. 25, 26 et 27.

Quoad fructus tamen retinendos non suffragatur, nec eis prodest etiam longissima possessio, quando professionem fidei non emiserint, unde in conscientia ante sententiam iudicis restitui debent fructus amissi ob non factam fidei professionem, *ibid.* num. 28 et 29.

Lex emittendi per canonicos professionem fidei non solvitur per consuetudinem etiam constantem, sed solum per expressam exemptionem, *ibid.* num. 36.

Coadjutores dignitatum et canonicorum cathedralium de rigore juris communis, seu concilii Tridentini non tenentur emittere professionem fidei, ut nec etiam portionarii, vicarii temporales, et alii provisi de capellanis in ecclesia cathedrali, nec canonici et dignitates ecclesiarum collegiatarum, et possidentes beneficia inferiora non curata; hi tamen omnes, et ceteri beneficiati tenentur ipsam emittere vigore diocesanarum legum, *ibid.* num. 30 ad 33.

CANONICI QUOAD RESIDENTIAM, CHORUM ET MISSAM.

Canonici, sive cathedralium, sive collegiatarum tenentur saltem per novem menses, residere in ecclesiis sui canonicatus, ita ut non liceat ipsis ultra tres menses, ab eisdem quolibet anno abesse. Vide *verb.* Canonicus, art. 5, num. 1.

Varia circa tres menses, quibus canonici quolibet anno abesse possunt, adnotantur, *ibid.* num. 2 ad 6.

Residentia canonicorum in ecclesiis cathedralibus et collegiatis; non amplius regulatur a statutis, et consuetudinibus, sed a concilio Tridentino, *sess.* 24, cap. 2 *De reform.* Vide *ibid.* num. 129.

Fundationum privilegii, quibus ultra tres menses canonicis abesse licet, non est derogatum a Tridentino, per quod nec sublata sunt statuta a summo pontifice in idem confirmata, *ibid.* num. 7 ad 9.

Ut canonici abesse possint tribus mensibus a concilio permissis, nec episcopi, nec capituli licentia, nec causa requiritur, et possunt canonici tunc abesse etiam ex causa recreationis, non tamen pro eo tempore lucrantur distributiones quotidianas, sed solum fructus grossos, seu præbendam, *ibid.* num. 10 et 11.

Potest episcopus ob legitimam causam dare canonicis suis facultatem, ut possint abesse per quatuor menses, *ibid.* num. 12.

Si per specialem aliquarum ecclesiarum constitutionem, aut consuetudinem longius servitii tempus requiratur, non est licitum canonicis per tres menses abesse, secus autem, si totius anni servitium requiratur, *ibid.* num. 13 et 14.

Collegiatis non insignibus canonici excusantur a residentia, dummodo sint ecclesie illæ rurales prorsus destitute, et in quibus supra hominum memoriam solum non fuit residendi, aut quæ adeo tenues sint redditus, ut canonici aliunde vivere debeant, *ibid.* num. 130.

Canonici non residentes per novem menses, seu per majus tempus sibi sua ecclesia constitutum, incidunt in pœnas concilii Tridentini, et assignantur cum debitis advertentiis, *ibid.* num. 15 ad 19.

Pœnarum gradus contra canonicos non residentes a concilio præscripti sunt necessario servandi, antequam deveniatur ad privationem, alias ipsa privata, seu sententia privationis erit nulla, *ibid.* num. 20 ad 24.

An canonici, qui spatio decem et plus annorum non resederunt, puniri debeant privatione canonicatum, non servato ordine præscripto a concilio Tridentino, de quo supra, *ibid.* num. 131.

Dantur ad id decreta sacre congregationis Concilii. Vide, *ibid.* num. 25.

Ut possit procedi ad privationem canonicatus contra canonicum non residentem, expectandum est triennium completum, interim tamen potest episcopus præviis citationibus per censuras contra procedere, *ibid.* num. 26 et 27.